












1 

 

ZARZĄDZENIE nr 26  

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia  6  marca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 18 września 2024 r. w sprawie przekazywania informacji o działalności 

nadleśnictw radom gmin i sejmikom województw  

oraz wprowadzające tekst jednolity tego zarządzenia 

 

Znak: GDG.073.9.2024 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 

530), w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  – w wykonaniu zadań  Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 

ustawy o lasach – 

 

– zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W zarządzeniu nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie przekazywania informacji o działalności nadleśnictw radom gmin i sejmikom 

województw (GDG.073.9.2024) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części wstępnej – po słowach „oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy o lasach –” dodaje 

się słowa: 

„biorąc pod uwagę, że: 

1) Lasy Państwowe postrzegają jednostki samorządu terytorialnego jako kluczowego 

partnera w realizacji polityki zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, 

udostępniania lasów społeczeństwu oraz gospodarczego rozwoju regionów, 

2) jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, w szczególności nadleśnictwa 

i regionalne dyrekcje, powinny utrzymywać efektywny dialog z właściwymi 

terytorialnie organami samorządów, 

3) podstawą dialogu jest rzetelne i regularne informowanie o prowadzonej działalności 

i planowanych zadaniach, realizowane zgodnie z zapisami niniejszego zarządzenia”; 

2)  w § 1: 

a) w ust. 1: 

− wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku nadleśniczy sporządza informację 

o  działalności nadleśnictwa w roku ubiegłym i planach na rok bieżący, 

w szczególności zawierającą informacje o:”; 

− w pkt 3: 

– –   w lit. a) na końcu dodaje się słowa: „a także ogólne informacje o sprzedaży 

drewna (przeznaczenie surowca, nabywcy),”, 



2 

 

– – w lit. c) tiret trzecie po słowie „rekreacyjnego” dodaje się słowa: 

„i turystycznego”, a po tiret czwartym dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 

„ –  działaniach w zakresie typowania lasów o wiodącej funkcji społecznej,”, 

– –   w lit. d) skreśla się słowo „leśnymi” 

– –   po lit. d) dodaje się lit. e) w brzmieniu: 

„e) w zakresie ekonomicznym – w szczególności dotyczące podatków i opłat 

lokalnych płaconych przez nadleśnictwo;” 

− po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) działaniach nadleśnictwa realizowanych i planowanych w roku bieżącym: 

a) w ramach gospodarki leśnej – w szczególności informacje o lokalizacji prac 

w zakresie pozyskania drewna i tras wywozu drewna, istotnych z punktu 

widzenia lokalnych społeczności, 

b) w zakresie inwestycji – w szczególności informacje o wspólnych i własnych 

przedsięwzięciach, 

c) w zakresie innych istotnych wydarzeń oraz spraw.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Informację, o której mowa w ust. 1, sporządza się zbiorczo dla całego nadleśnictwa, 

w miarę możliwości z wyszczególnieniem danych dla obszaru każdej gminy, 

na terenie której znajdują się lasy i grunty będące w zarządzie nadleśnictwa.”; 

3)  w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku nadleśniczy przekazuje informację 

o działalności nadleśnictwa w roku ubiegłym i planach na rok bieżący 

przewodniczącym:  

1) rady gminy (miasta), na terenie której znajdują się lasy i grunty będące 

w zarządzie nadleśnictwa, 

2) rady miasta liczącego ponad 100 tys. mieszkańców, położonego w granicach 

nadleśnictwa albo w odległości do 10 km od granic nadleśnictwa. 

Przekazując informację nadleśniczy zawiadamia o gotowości do przedstawienia tej 

informacji na sesji rady gminy (miasta).”; 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Jeżeli zgodnie z ust. 1 przewodniczący danej rady powinien otrzymać informację 

o działalności dwóch albo więcej nadleśnictw, nadleśniczowie ci uzgodnią, który 

z nich zbierze informacje od pozostałych nadleśniczych i przekaże je (bez agregacji) 

przewodniczącemu rady gminy (miasta). Inicjatywę w tym zakresie zgłasza 

w pierwszej kolejności nadleśniczy zarządzający największą powierzchnią lasów 

i gruntów w granicach danej gminy (miasta).  

1b.  W przypadku gminy, na terenie której lasy i grunty będące w zarządzie nadleśnictwa 

mają powierzchnię poniżej 100 ha, przedstawienie informacji na sesji rady gminy 

(miasta) zależy od decyzji nadleśniczego. Nie dotyczy to miast liczących ponad 

100 tys. mieszkańców.”; 



3 

 

c) w ust. 2 na końcu skreśla się słowa: „w roku ubiegłym w odniesieniu do obszaru danej 

gminy” i dodaje się zdanie w brzmieniu: „W przypadku określonym w ust. 1a informacja 

obejmuje kluczowe dane dotyczące wszystkich nadleśnictw.”; 

d) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Niezależnie od realizacji obowiązków wskazanych w ust. 1-2 nadleśniczy może 

zwrócić się do przewodniczącego rady gminy (miasta) lub przewodniczącego 

komisji rady gminy (miasta) z zaproszeniem na spotkanie w siedzibie nadleśnictwa, 

połączone z wizytą terenową, celem przedstawienia radnym informacji 

o działalności nadleśnictwa. Zaproszenia na spotkania tego typu mogą być również 

kierowane do przedstawicieli samorządów powiatowych oraz innych podmiotów.”; 

4)  w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych sporządza informację 

o działalności nadleśnictw podległych jego nadzorowi w roku ubiegłym i planach 

na rok bieżący.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli na obszarze danego województwa znajdują się lasy i grunty będące 

w zarządzie nadleśnictw podległych nadzorowi dyrektorów różnych regionalnych 

dyrekcji, dyrektorzy ci uzgodnią, który z nich zbierze od pozostałych dyrektorów 

informacje dla obszaru danego województwa i przekaże je przewodniczącemu 

sejmiku województwa. Inicjatywę w tym zakresie zgłasza w pierwszej kolejności 

dyrektor nadzorujący największą powierzchnię.”; 

5)  w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W terminie do dnia 31 maja każdego roku dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych przekazuje informację o działalności nadleśnictw w roku ubiegłym 

i planach na rok bieżący dla obszaru danego województwa przewodniczącemu 

sejmiku województwa, informując o gotowości do przedstawienia tej informacji 

na sesji sejmiku.”; 

b) w ust. 2 skreśla się słowa: „w roku ubiegłym”. 

 

§ 2. 

 

Ogłasza się tekst jednolity zarządzenia nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z  dnia 18 września 2024 r. w sprawie przekazywania informacji o działalności nadleśnictw 

radom gmin i sejmikom województw (GDG.073.9.2024) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych niniejszym zarządzeniem, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



4 

 

ZAŁĄCZNIK 

do zarządzenia nr 26 DGLP z dnia 6 marca 2025 r. 

(Tekst jednolity zarządzenia nr 115 DGLP z dnia 18 września 2024 r.) 

 

 

 

ZARZĄDZENIE nr 115 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie przekazywania informacji o działalności nadleśnictw radom gmin  

i sejmikom województw 

 

Znak: GDO.073.9.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 

530), w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  – w wykonaniu zadań  Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 

ustawy o lasach – biorąc pod uwagę, że: 

1) Lasy Państwowe postrzegają jednostki samorządu terytorialnego jako kluczowego 

partnera w realizacji polityki zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, 

udostępniania lasów społeczeństwu oraz gospodarczego rozwoju regionów, 

2) jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, w szczególności nadleśnictwa 

i regionalne dyrekcje, powinny utrzymywać efektywny dialog z właściwymi 

terytorialnie organami samorządów, 

3) podstawą dialogu jest rzetelne i regularne informowanie o prowadzonej działalności 

i planowanych zadaniach, realizowane zgodnie z zapisami niniejszego zarządzenia 

 

– zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. W terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku nadleśniczy sporządza informację 

o działalności nadleśnictwa w roku ubiegłym i planach na rok bieżący, w szczególności 

zawierającą informacje o: 

1) syntetycznej zawartości planu urządzenia lasu (art. 18 ust. 4 ustawy o lasach); 

2) wielkości zadań zapisanych w planie urządzenia lasu; 

3) działaniach nadleśnictwa w roku ubiegłym: 

a) w ramach gospodarki leśnej – w szczególności informacje o wykonanych zabiegach 

z zakresu pozyskania drewna, hodowli lasu, ochrony lasu (wielkość, podmioty 

realizujące zadania), a także ogólne informacje o sprzedaży drewna (przeznaczenie 

surowca, nabywcy), 

b) w ramach ochrony przyrody – w szczególności informacje o występujących 

formach ochrony przyrody oraz wykonanych zabiegach z zakresu ochrony 

przyrody, 



5 

 

c) w zakresie społecznym – w szczególności informacje o: 

− wspólnych i własnych przedsięwzięciach w zakresie infrastruktury, 

− wsparciu inicjatyw społecznych – lokalnych i regionalnych, 

− działaniach w zakresie rekreacyjnego i turystycznego wykorzystania lasów, 

− działaniach w zakresie edukacji przyrodniczo-leśnej, 

− działaniach w zakresie typowania lasów o wiodącej funkcji społecznej, 

d) w zakresie gospodarowania gruntami – w szczególności informacje o nabyciu, 

sprzedaży, wyłączeniu z zarządu nadleśnictwa oraz wyłączeniu z produkcji 

gruntów leśnych, 

e) w zakresie ekonomicznym – w szczególności dotyczące podatków i opłat lokalnych 

płaconych przez nadleśnictwo; 

4) istniejących i prognozowanych zagrożeniach dla ekosystemów leśnych, w tym 

wynikających ze  zmiany klimatu oraz działaniach podejmowanych w celu adaptacji 

i dostosowania ekosystemów leśnych do ww. zagrożeń; 

5) działaniach nadleśnictwa realizowanych i planowanych w roku bieżącym: 

a) w ramach gospodarki leśnej – w szczególności informacje o lokalizacji prac 

w zakresie pozyskania drewna i tras wywozu drewna, istotnych z punktu widzenia 

lokalnych społeczności, 

b) w zakresie inwestycji – w szczególności informacje o wspólnych i własnych 

przedsięwzięciach, 

c) w zakresie innych istotnych wydarzeń oraz spraw. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, sporządza się zbiorczo dla całego nadleśnictwa, w miarę 

możliwości z wyszczególnieniem danych dla obszaru każdej gminy, na terenie której 

znajdują się lasy i grunty będące w zarządzie nadleśnictwa.  

 

§ 2. 

 

1. W terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku nadleśniczy przekazuje informację 

o działalności nadleśnictwa w roku ubiegłym i planach na rok bieżący przewodniczącym:  

1) rady gminy (miasta), na terenie której znajdują się lasy i grunty będące w zarządzie 

nadleśnictwa, 

2) rady miasta liczącego ponad 100 tys. mieszkańców, położonego w granicach 

nadleśnictwa albo w odległości do 10 km od granic nadleśnictwa. 

Przekazując informację nadleśniczy zawiadamia o gotowości do przedstawienia tej 

informacji na sesji rady gminy (miasta). 

1a. Jeżeli zgodnie z ust. 1 przewodniczący danej rady powinien otrzymać informację 

o działalności dwóch albo więcej nadleśnictw, nadleśniczowie ci uzgodnią, który z nich 

zbierze informacje od pozostałych nadleśniczych i przekaże je (bez agregacji) 

przewodniczącemu rady gminy (miasta). Inicjatywę w tym zakresie zgłasza w pierwszej 

kolejności nadleśniczy zarządzający największą powierzchnią lasów i gruntów 

w granicach danej gminy (miasta).  

1b. W przypadku gminy, na terenie której lasy i grunty będące w zarządzie nadleśnictwa mają 

powierzchnię poniżej 100 ha, przedstawienie informacji na sesji rady gminy (miasta) 

zależy od decyzji nadleśniczego. Nie dotyczy to miast liczących ponad 100 tys. 

mieszkańców.  



6 

 

2. Po otrzymaniu zaproszenia na sesję rady gminy (miasta) nadleśniczy lub wyznaczony przez 

niego pracownik nadleśnictwa przedstawia na sesji rady gminy (miasta) informację 

o działalności nadleśnictwa. W przypadku określonym w ust. 1a informacja obejmuje 

kluczowe dane dotyczące wszystkich nadleśnictw. 

3. Niezależnie od realizacji obowiązków wskazanych w ust. 1-2 nadleśniczy może zwrócić się 

do przewodniczącego rady gminy (miasta) lub przewodniczącego komisji rady gminy 

(miasta) z zaproszeniem na spotkanie w siedzibie nadleśnictwa, połączone z wizytą 

terenową, celem przedstawienia radnym informacji o działalności nadleśnictwa. 

Zaproszenia na spotkania tego typu mogą być również kierowane do przedstawicieli 

samorządów powiatowych oraz innych podmiotów. 

 

§ 3. 

 

1. Dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych sporządza informację o działalności 

nadleśnictw podległych jego nadzorowi w roku ubiegłym i planach na rok bieżący.  

2. Informację, o której mowa w ust. 1, sporządza się zbiorczo dla całej regionalnej dyrekcji, 

a także oddzielnie dla obszaru regionalnej dyrekcji w granicach każdego województwa. 

3. Jeżeli na obszarze danego województwa znajdują się lasy i grunty będące w zarządzie 

nadleśnictw podległych nadzorowi dyrektorów różnych regionalnych dyrekcji, dyrektorzy 

ci uzgodnią, który z nich zbierze od pozostałych dyrektorów informacje dla obszaru danego 

województwa i przekaże je przewodniczącemu sejmiku województwa. Inicjatywę w tym 

zakresie zgłasza w pierwszej kolejności dyrektor nadzorujący największą powierzchnię. 

 

§ 4. 

 

1. W terminie do dnia 31 maja każdego roku dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych przekazuje informację o działalności nadleśnictw w roku ubiegłym i planach 

na rok bieżący dla obszaru danego województwa przewodniczącemu sejmiku 

województwa, informując o gotowości do przedstawienia tej informacji na sesji sejmiku. 

2. Po otrzymaniu zaproszenia na sesję sejmiku województwa dyrektor regionalnej dyrekcji 

Lasów Państwowych lub wyznaczony przez niego pracownik przedstawia na sesji sejmiku 

informację o działalności nadleśnictw podległych jego nadzorowi, a  w  przypadku 

uzgodnienia, o którym mowa w § 3 ust. 3 – wspólną informację o działalności nadleśnictw, 

w odniesieniu do obszaru danego województwa. 

 

§ 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 


